



МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД УРАЙ
Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УРАЙ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _____

№ _____

О внесении изменений в
административный регламента
предоставления муниципальной
услуги «Выдача разрешения на
строительство

В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг в муниципальном образовании городской округ город Урай, утвержденного постановлением администрации города Урай от 18.01.2013 №117:

1. Внести изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство», утвержденный постановлением администрации города Урай от 08.08.2013 №2749 согласно приложению.

2. Опубликовать постановление в газете «Знамя» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Урай в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города Урай И.А. Фузееву.

Глава города Урай

А.В. Иванов

Изменения в административный регламент
предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство»

1. В разделе 1:

1.1. Подпункт 8 пункта 1.2 изложить в следующей редакции:

«8) единый портал государственных и муниципальных услуг - федеральная государственная информационная система «Единый портал государственных и муниципальных услуг» (<http://www.gosuslugi.ru/>).».

1.2. В пункте 1.4:

1) абзац шестой подпункта 1.4.1 изложить в следующей редакции:

«Режим приема заявителей: вторник с 08.30 часов до 10.30 часов. Понедельник, среда, четверг, пятница - не приемные дни.»;

2) в подпункте 5 подпункта 1.4.2 слова «на федеральном и (или) региональном порталах» заменить словами «едином портале».

1.3. Подпункт 2 подпункта 1.6.1 пункта 1.6 изложить в следующей редакции:

«2) размещается на едином портале государственных и муниципальных услуг.».

1.4. В пункте 1.7:

1) в подпункте 1.7.3, подпункте 4 подпункта 1.7.4, подпункте 1.7.5 слова «федерального и (или) регионального» заменить словом «единого»;

2) в подпунктах 3 и 6 подпункта 1.7.13 слова «федерального и (или) регионального» заменить словом «единого»; слова «федеральный и (или) региональный» заменить словом «единый».

2. В разделе 2

2.1. Пункт 2.4 изложить в следующей редакции:

«2.4. Общий срок предоставления муниципальной услуги – в течение семи рабочих дней с момента поступления запроса о предоставлении муниципальной услуги в Управление градостроительства.».

2.2. В абзаце втором 2.13, абзаце девятом пункта 2.14 слова «федеральном и (или) региональном» заменить словом «едином».

2.3. В пункте 2.16:

1) абзац пятый изложить в следующей редакции:

«Заявителям обеспечивается возможность получения информации о порядке предоставления муниципальной услуги на официальном сайте органа местного самоуправления города Урай, на едином портале государственных и муниципальных услуг.»;

2) абзац восьмой изложить в следующей редакции:

«Заявителям обеспечивается возможность направления запроса о предоставлении муниципальной услуги в электронной форме путем заполнения соответствующей интерактивной формы запроса о предоставлении муниципальной услуги, получения информации о ходе исполнения муниципальной услуги, а также получения результата предоставления муниципальной услуги на едином портале государственных и муниципальных услуг через личный кабинет заявителя.».

2. В разделе 3:

3.1. В абзаце шестом пункта 3.3 слова «5 рабочих дней» заменить словами «3 рабочих дня».

3.2. В абзаце восьмом пункта 3.4 слова «, в течение 3 рабочих дней» исключить.

3.3. В абзаце двадцать пятом пункта 3.4 слова «9 дней» заменить словами «6 рабочих дней».

4. В разделе 5:

4.1. Подпункт 3 пункта 5.4 изложить в следующей редакции:

«3) единого портала государственных и муниципальных услуг;».

4.2. В подпункте 3 пункта 5.27 слова «федерального и (или) регионального» заменить словом «единого».

4.3. Пункт 5.29 признать утратившим силу.

4.4. В абзаце 3 пункта 5.32 слова «федерального и (или) регионального» заменить словом «единого».